日介支専協第 2-0096号

令和２年７月６日

一般社団法人

日本介護支援専門員協会

都道府県支部長 殿

  一般社団法人

日本介護支援専門員協会

会  長  柴口  里 則

[公 印 省 略]

被災高齢者等把握事業の再周知ついて（情報提供）

拝啓 平素より当協会の活動に対し、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼

申し上げます。

このたびの九州南部の大雨の被害でお亡くなりになられた方のご冥福をお

祈りするとともに、被災地域の皆様に心よりお見舞い申し上げます。

当協会におきましては、被災地の支部長様はじめとする関係者の皆様から情

報収集を行い、逐次厚生労働省と情報共有を図っているところです。

先般、大規模災害時の初動段階に、一定の期間、都道府県が外部の職能団体

の力を借りながら、在宅の高齢者の見守り等を実施する予算事業について周知

させていただきましたが（「被災高齢者等把握事業の実施について他（ご連絡）

（令和２年５月１日付、日介支専協第２-0034 号）」）、今回の大雨被害にあ

たり、厚生労働省老健局振興課から再度、都道府県に対して周知されましたの

で情報提供いたします。間接補助として介護支援専門員等の職能団体に委託で

きる旨も記載されております。

敬具

一般社団法人日本介護支援専門員協会

事務局  木村能子 担当：口野沙和・松下美音

東京都千代田区神田小川町 1丁目 11番地 金子ビル 2階

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778

E-mail soumuka@jcma.or.jp